



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012000096 – SUMINISTRO DE MONITORES PARA PUESTOS DE OPERADOR EN COMMIT.

Consulta 1:

Referentes a la instalación de los mismos que describen en las páginas 4 y 5 del pliego técnico:

Nos pasan el siguiente detalle de los centros donde hay que instalarlos:

GRUPOS	Nº MONITORES
HELP DESK	33
2N TV Y CLIMA	8
2N IBT	4
2N ENERGÍA	8
2N VENTA Y PEAJE	4
ATACSI	18
2N COMUNICACIONES	16
2N SEÑALES	4
CBTC	10
JEFES DE SALA	8
TECNICOS COMMIT	12
COORDINADOR	5
TOTAL	130

la pregunta es ¿en qué ubicaciones están y cuantas son estas ubicaciones 1, 2, 3, 4. Etc.?, ya que nos lo indican, si puede ser, por ejemplo, nos indiquen si están en Cristalia, Campo Naciones, Canillejas, etc.

Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que todos los monitores están ubicados en Cristalia.

Consulta 2:

¿Los monitores que se retiren se tienen que llevar todos juntos a la misma ubicación que nos indiquen?



Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarles de que los monitores serán retirados a la ubicación, que llegado el momento, se indique. No obstante, el traslado de los monitores podrá hacerse todos juntos en una única entrega o en varias.

Consulta 3:

¿El horario que indican para realizar estos trabajos es el comienzo a partir de las 15 horas ¿y el termino de los mismos hasta que hora podemos trabajar?

Respuesta 3:

En relación a su consulta, informarles de que la ventana de trabajo es de las 15:00 a las 5:30 horas del día siguiente.

En Madrid, a 20 de marzo de 2020.